Kreisverband Mönchengladbach e.V.

Hauswirtschaftliche Kräfte (w/m/d) zur Aushilfe (520,-Euro Basis) oder in Teilzeit

Stellenbeschreibung

Wir suchen zur Unterstützung in unserer Sozialstation ab sofort

hauswirtschaftliche Kräfte (m/w/d) zur Aushilfe (geringfügig beschäftigt / 538,- Euro Basis) oder in Teilzeit

Der DRK-Kreisverband Mönchengladbach e.V. ist Teil der nationalen und internationalen Rotkreuz- und Rothalbmondbewegung. Als Verband der freien Wohlfahrtspflege, anerkannter Träger der freien Jugendhilfe und als nationale Hilfsgesellschaft bekennt sich der Kreisverband mit seinen haupt- und ehrenamtlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern zu den sieben Rotkreuzgrundsätzen: Menschlichkeit, Unparteilichkeit, Neutralität, Unabhängigkeit, Freiwilligkeit, Einheit und Universalität.

Stellenbeschreibung:

Um unsere Patienten dabei zu unterstützen, so lange wie möglich in ihrem eigenen Zuhause leben zu können bieten wir ihnen hauswirtschaftliche Hilfen an.

Diese umfassen zum Beispiel

- Unterstützung beim Reinigen der Wohnung, bügeln, staubsaugen, Betten machen uvm.
- Einkaufen

Wir bieten Ihnen:

- Eine umfassende Einarbeitung
- Flexible Arbeitszeiten nach Absprache
- Selbstständiges Arbeiten
- Fort- und Weiterbildung

Benefits: (bei Teilzeitanstellung)

- Jobrad
- Möglichkeit zur Weiterbildung als Betreuungskraft nach §43b, 45a & 53b SGB XI (alt 53c)
- Betriebliche Altersvorsorge
- Vermögenswirksame Leistungen

Wir erwarten von Ihnen:

- Verantwortungsbewusstsein, Flexibilität und Freude an der Arbeit
- Respektvollen Umgang mit den Patienten
- Identifikation mit den Grundsätzen, Ideen und Zielen des Roten Kreuzes

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung und laden Sie gerne zu einem persönlichen Gespräch ein.



Kreisverband Mönchengladbach e.V.

Kontakt

Arbeitgeber

DRK-Mönchengladbach e.V.

Ort

Mönchengladbach

Ansprechpartner:

DRK-Kreisverband Mönchengladbach e.V.

Judith Dassel

Hohenzollernstr. 214 41063 Mönchengladbach

E-Mail: hauswirtschaft@drk-mg.de

Bewerbung schriftlich an: E-Mail: jobs@drk-mg.de

Veröffentlicht am: 20.04.2024

E-Mail:

jobs@drk-mg.de

Veröffentlicht am:

20.04.2024